Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

П Р И К А З
г. Моршанск

28.05.2024                                                      № 209

Об утверждении плана городских

мероприятий для лагерей дневного

пребывания

 В соответствии с планом работы  комитета по образованию и молодежной

политике администрации города Моршанска на 2024 год, в целях организации

работы  с обучающимися в летнее каникулярное время в лагерях дневного

пребывания, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план городских мероприятий для лагерей дневного

пребывания (приложение).

2. Руководителям МБОУ СОШ №1 (с УИОП) Губановой С.В., МБОУ

СОШ №2 им. Н.И. Бореева Панкратову И.Ю., МБОУ СОШ №3

Плаксину А.В., МБОУ «Гимназия» Озеровой И.М., МБОУ «Начальная

школа №5» Баниной Е.Н., МБОУ ДО «ЦДОД» Селифановой И.В.,

МБОУ ДО «ДЮСШ» Никулину Ю.П. организовать участие

обучающихся в данных мероприятиях.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по

образованию и молодежной политике                                      В.А. Комарова

Казьмин И.Н.

4-89-38

Приложение

План городских мероприятий в период летней оздоровительной кампании 2024 года на территории города Моршанск

№

п/п
Дата

Наименование

 Мероприятия

(форма проведения)

Место проведения

Участники мероприятия

(возрастная категория)

Ответственный

исполнитель

1 01.06.

1 июня

«Международный День защиты детей»

- торжественная линейка

ЛДП

 Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

ОО

«Детства чудесная пора» - игровая

программа

ЛДП

Сказка А.С. Пушкина «Золотой

петушок»- театрализованное

представление

ГДК

(I группа- 10.30

II группа - 13.30 )

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 50-70

человек

ГДК

2 03.06.

«Открываем в лето двери»

(открытие лагерной смены) –

праздник/концерт
(от каждого ЛДП по 1 номеру худ.

самодеятельности)

СОШ №3

(2 кор.)

ул. Крупской,

д. 13

(актовый зал)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 10

человек

МБОУ СОШ №3;

ОО

«Детская филармония»- мастер класс
МБОУ ДО МДШИ

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 6 -7

человек

МБОУ ДО МДШИ

«Навстречу ГТО»- спортивный Стадион имени В.М. Воспитанники ЛДП МБОУ ДО ДЮСШ

праздник, соревнования  по

тестам ГТО.

Боброва

10.30
(6-10 лет)

команды от ЛДП по 12

человек

3 04.06.
«Спасем природу»- квест (игра с

сюжетной линией)

МБОУ СОШ №1

(ул. Лотикова, д.52)

спорт. зал

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 7 человек

МБОУ СОШ №2 им. Н.И.

Бореева

4 05.06.

05.06.Всемирный день охраны

окружающей среды.

«Эколята – дружные ребята»- игра по

станциям

Набережная-

ул. Свободная

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-10 лет)

команды от ЛДП по 7 человек

МБОУ СОШ №3

(1 корп.)

5 06.06.

«Что? Где? Когда?»-интеллектуальная

игра по сказкам А.С. Пушкина»

Гимназия

(1 кор.)

Дзержинского, д.22

(актовый зал)

11.00

Воспитанники ЛДП

(10-12 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ «Гимназия»

(1 корп.)

«У Лукоморья»- игровая программа

ГДК

(зона рекреации)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-10 лет)

команды от ЛДП по7-8

человек

ГДК

6 07.06.

«По следам великого поэта

А.С. Пушкина»

МБОУ ДО «ЦДОД»,

Октябрьская пл., д.11

(актовый зал)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 10

человек

МБОУ ДО «ЦДОД»

«Путешествие в мир

Финансов» – игра

МБОУ СОШ №1

(ул. Лотикова, д.52)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ СОШ №3

(1 корп.)

7
08.

06.

Квиз « Тамбовская область»-

викторина

Гимназия (2 корп.)

ул. Зеленая, д.16

11.00

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ «Гимназия»

(2 корп.)

«Дорога без опасности»- конкурс

рисунков
ЛДП Воспитанники ЛДП (6-15 лет)  ОО

8
10.

06.
«Русь, Россия, Родина моя» - концерт

МБОУ ДО «ЦДОД»,

октябрьская пл., д.11

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)
МБОУ ДО «ЦДОД»

(актовый зал)

10.30
группы от ЛДП по 10 человек

9
11.

06.

«Веселые старты»- спортивные

состязания

Стадион им. В.М. Боброва

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-12 лет)

МБОУ ДО ДЮСШ

«За здоровый образ жизни»-

конкурс рисунков
ЛДП

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

ОО

10
13.

06.
«В поисках клада»- квест

(игра с сюжетной линией)

МБОУ СОШ №1

(ул. Лотикова, д.52)

 спорт. зал,

пришкольная территория

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 7 человек

МБОУ СОШ №2

им. Н.И. Бореева

11
14.

06.
«Турнир по пионерболу»- спортивные

состязания

Гимназия

(1 корп.)

Дзежинского, д.22

(спортивный зал )

11.00

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

 команды от ЛДП по 10

человек

МБОУ «Гимназия»

(1 корп.)

12
15.

06.
«Купецкий берег»- фестиваль

Городской сад им. А. С.

Пушкина

(ул. Красная)

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

ОО

13
17.

06.

«Живые картинки»- конкурс рисунков

(интерактив.)

МБОУ СОШ №1

(с УИОП)

ЛДП

Воспитанники ЛДП (6-15 лет)

МБОУ СОШ №1

(с УИОП)

«Туристическая тропа»-

игра - соревнование

Городской сад им. А. С

Пушкина

(ул. Красная)

10.30

Воспитанники ЛДП

(10-15 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ СОШ №3

(2 корп.)

14
18.

06.
«Турнир по футболу»- игра

Гимназия

(1 корп.)

Дзержинского, д.22

(футбольное поле)

Воспитанники ЛДП

(10-15 лет)

команды от ЛДП по 10

человек

МБОУ «Гимназия»

(1 корп.)

10.30

«Зеленый светофор» - игра по ПДД

ГДК,

Октябрьская пл., д. 11

(зона рекреации)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 8 человек
ГДК

15
19.

06.
«Моя семья, самое дорогое, что есть у

меня»- концерт-викторина

ЦДОД,

Октябрьская пл., д.11

(актовый зал)

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 10

человек

МБОУ ДО «ЦДОД»

16
20.

06.
«Безопасное колесо» - конкурс ЮИД

Набережная-ул.

Свободная

10.30

Воспитанники ЛДП

(10-12 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ СОШ №2 им.

Н.И. Бореева

17
21.

06.

« Яркие краски детства»-

игра по станциям

Городской сад им. А. С

Пушкина

(ул. Красная)

10.30

Воспитанники ЛДП

(10-15 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ «Гимназия»

(2 корп.)

«Моршанск – мой любимый город»-

экскурсия

(по заранее выбранному маршруту)

Памятные, значимые

места города Моршанска

10.30

Воспитанники ЛДП (6-15 лет)

группы от ЛДП по 20-40

человек
ОО

18
22.

06.

22 июня День памяти и скорби

«И помнит мир спасѐнный» - линейка,

минута молчания, митинг, возложение

цветов к мемориалу

Мемориал Великой

отечественной войны,

ул. Интернациональная

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

МБОУ «СОШ №1

(с УИОП)

«Тематический час»- просмотр

кинофильма на военную тематику

ГДК

(кинозал)

(I группа - 10.30

II группа - 13.30)

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

группы от ЛДП по 50-70

человек

ГДК

19
24.

06.
«10-летие нашего детства»-

интеллектуально творческая игра

СОШ №3

(2 корп.)

ул. Крупской, д. 13

(актовый зал)

10.30

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

команды от ЛДП по 6 человек

МБОУ СОШ №3

(2 корп.)

20 25.
«Признание в любви своим

родителям»- флеш- моб (видео
ЛДП

Воспитанники ЛДП

(6-10 лет)
МБОУ СОШ №1 (с УИОП)

06. формат)

«Наше звонкое лето»-конкурс

рисунков
ЛДП

Воспитанники ЛДП (6-15 лет)

ОО

21 26. 06.

«До свиданья, лагерь!»

(закрытие лагерной смены)

- торжественная линейка, вручение

грамот, игровая программа

ЛДП

Воспитанники ЛДП

(6-15 лет)

ОО